ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GDĐT
Về việc đẩy mạnh công tác

 tuyên truyền Luật Căn cước
trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

       Thành phố Thủ Đức, ngày        tháng    năm 2024

                            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở, Trung học phổ
thông, Trung tâm Giáo dục thường xuyên thành phố Thủ
Đức (Công lập và ngoải công lập).

Thực hiện văn bản số 8130/UBND-CA ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân thành phố Thủ Đức về tăng cường công tác tuyên truyền dự án Luật
Căn cước trên địa bàn thành phố Thủ Đức;

Căn cứ công văn 4612/UBND-VPUB ngày 30 tháng 5 năm 2024 của Ban Chỉ
đạo Đề án 06 thành phố Thủ Đức về việc đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến pháp
luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử trên địa bàn thành phố Thủ Đức;

Nhằm đảm bảo việc triển khai thi hành Luật Căn cước trên địa bàn thành
phố đạt hiệu quả kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024. Phòng Giáo dục và đào tạo đề
nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thành phố Thủ Đức khẩn trương triển khai
thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về Căn cước đến toàn
thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trực thuộc đơn vị, trong đó lưu ý một số
nội dung: Sự cần thiết ban hành Luật Căn cước; nội dung cơ bản Luật Căn cước;
một số điểm mới của Luật Căn cước. Áp dụng hình thức tuyên truyền đa dạng,
phong phú, linh hoạt như:

- Tập trung đẩy mạnh tuyên truyền trên mạng Internet, các trang mạng xã
hội như Zalo, Facebook, các trang fanpage của các đơn vị...để tạo sự tương tác, lan
tỏa sâu rộng trong xã hội.

- Tổ chức in Pano tuyên truyền đặt tại trụ sở đơn vị; in ấn niêm yết mã
Qrcode có nội dung tuyên truyền dán tại các trường học. Kết hợp tổ chức tuyên
truyền tại các buổi hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, các cuộc thi, hội thao;
hội nghị báo cáo viên, các buổi sinh hoạt cơ quan, đơn vị; các sự kiện...đông người
dân.

- Thường xuyên phát thanh đưa tin tuyên truyền về Luật Căn cước, định
danh và xác thực điện tử, công tác cấp, quản lý căn cước đến học sinh, giáo viên,
nhân viên và phụ huynh học sinh.

2. Ban Giám hiệu các trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung
tâm Giáo dục thường xuyên phối hợp, tạo điều kiện cho lực lượng Công an hoàn
thành nhiệm vụ được giao, cụ thể: Phối hợp, rà soát, vận động các em học sinh từ
đủ 14 tuổi trở lên làm thủ tục cấp CCCD gắn chip và định danh điện tử mức 2, nhất

2

là các trường hợp tham gia kỳ thi tốt nghiệp năm 2024; Thông qua các buổi sinh
hoạt đầu tuần, sinh hoạt ngoại khóa để tuyên truyền Luật Căn cước, đặc biệt là việc
cấp thẻ Căn cước cho công dân dưới 14 tuổi.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo
trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an TP. Thủ Đức ;
- Trưởng P.GDĐT TpTĐ (để báo cáo );
- Lưu: VT , TDũng (CTTT)./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T19:54:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Tiến Dũng<ttdung.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T22:47:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:16:21+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:16:21+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:16:28+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:17:09+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!